
Número 35  Lunes, 19 de Febrero de 2018 Pág. 2645

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
INSTITUTO DE ESTUDIOS GIENNENSES

2018/722 Resolución de rectificación de error material de la resolución definitiva núm.
248, de 8/11/2017 de Subvenciones a proyectos de investigación. Año 2017
del Instituto de Estudios Giennenses. 

Edicto

Advertido error material en la Resolución núm. 248, de fecha 8 de noviembre de 2017, en el
resuelvo segundo.
 
Visto el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, por el que las Administraciones Públicas podrán
rectificar errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.
 
Y en uso de las atribuciones que me están conferidas por el art. 34.1. f) de la Ley 7/85 de 2
de Abril de Bases de Régimen Local
 

RESUELVO:
 
Primero: Rectificar la Resolución núm. 248, de fecha 8 de noviembre de 2017 en el
siguiente sentido:
 
Donde dice:
 
“Segundo: Conceder las subvenciones, autorizar, comprometer y reconocer la obligación de
pago a los siguientes proyectos de investigación de la convocatoria 2017, dirigidos a
Universidades y Centros de Investigación, con cargo a la aplicación presupuestaria
2017.160.3340.45100, dotada con 50.000 € que a continuación de relacionan:

Núm.
de

Orden
SOLICITANTE TÍTULO DEL PROYECTO

PUNTUACIÓN
Y

DOTACIÓN

1
UNIVERSIDAD DE JAÉN:
Investigador: Eva Sotomayor
Morales

Proyecto Envejecer en Jaén. Proyecto de Validación,
Diseño y Aplicación de un Índice de Envejecimiento
Activo Adaptado al contexto de la Provincia de Jaén.

5.500 €

2
UNIVERSIDAD DE JAÉN:
Investigador: Ángel Martínez
Gutiérrez

Retos de la Comercialización Eficiente de los Aceites de
Oliva: Correcto Etiquetado y Aprovechamiento de las
Ventajas Asociadas a una Web Site.

5.000 €

3
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Juan Carlos
Rodríguez Cohard

Desafíos y Posibilidades de Competencia del Olivar
Tradicional en la Provincia de Jaén ante el Reto de la
Globalización del Cultivo: Análisis Comparativo en un
Contexto Mediterráneo.

5.000 €

4
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Emilio José
Martínez López

Influencia de la Actividad Física en las Actitudes y
Cognición de Escolares con Trastorno de Déficit de
Atención e Hiperactividad.

4.000 €



Número 35  Lunes, 19 de Febrero de 2018 Pág. 2646

Núm.
de

Orden
SOLICITANTE TÍTULO DEL PROYECTO

PUNTUACIÓN
Y

DOTACIÓN

5
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Pedro Angel
Latorre Román

Análisis de la Prevalencia de Altas Capacidades y Talento
en Niños de 6 a 12 años de la Provincia de Jaén y su
Relación con Variables Sociodemográficas.

3.500 €

6
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Eva M.ª
Murgano Armenteros

Análisis de la Demanda y Perspectivas del Oleoturismo
en la Provincia de Jaén. 5.500 €

7
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Enrique Bernal
Jurado.

Análisis del Uso de las TICs por Parte del Cooperativismo
de Segundo Grado y los Grupos Empresariales de
Comercialización del Sector del Olivar.

2.500 €

8
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Belén Agrela
Romero

Debates Éticos y de Género en la Gestión de lo social en
el contexto de Jaén. 5.500 €

9
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador:
Victor Luis Gutiérrez Castillo

Memoria Histórica en Jaén y su Provincia: Balance de la
Reparación Jurídica de las Victimas 4.000 €

11
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Gerardo
Ruiz-Rico Ruiz.

Diagnosis Jurídica sobre los Bienes del Patrimonio
Histórico Artístico de la Provincia de Jaén. 4.500 €

Debe decir:
 
“Segundo: Conceder las subvenciones, autorizar, comprometer y reconocer la obligación de
pago a los siguientes proyectos de investigación de la convocatoria 2017, dirigidos a
Universidades y Centros de Investigación, con cargo a la aplicación presupuestaria
2017.160.3340.45100, dotada con 50.000 € que a continuación de relacionan:

Núm.
de

Orden
SOLICITANTE TÍTULO DEL PROYECTO

PUNTUACIÓN
Y

DOTACIÓN

1
UNIVERSIDAD DE JAÉN:
Investigador: Eva
Sotomayor Morales

Proyecto Envejecer en Jaén. Proyecto de Validación, Diseño
y Aplicación de un Índice de Envejecimiento Activo
Adaptado al contexto de la Provincia de Jaén.

5.500 €

2
UNIVERSIDAD DE JAÉN:
Investigador: Ángel
Martínez Gutiérrez

Retos de la Comercialización Eficiente de los Aceites de
Oliva: Correcto Etiquetado y Aprovechamiento de las
Ventajas Asociadas a una Web Site.

5.000 €

3
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Juan Carlos
Rodríguez Cohard

Desafíos y Posibilidades de Competencia del Olivar
Tradicional en la Provincia de Jaén ante el Reto de la
Globalización del Cultivo: Análisis Comparativo en un
Contexto Mediterráneo.

5.000 €

4
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Emilio José
Martínez López

Influencia de la Actividad Física en las Actitudes y Cognición
de Escolares con Trastorno de Déficit de Atención e
Hiperactividad.

4.000 €

5
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Pedro Angel
Latorre Román

Análisis de la Prevalencia de Altas Capacidades y Talento
en Niños de 6 a 12 años de la Provincia de Jaén y su
Relación con Variables Sociodemográficas.

3.500 €

6
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Eva M.ª
Murgano Armenteros

Análisis de la Demanda y Perspectivas del Oleoturismo en
la Provincia de Jaén. 5.500 €

7
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Enrique
Bernal Jurado.

Análisis del Uso de las TICs por Parte del Cooperativismo de
Segundo Grado y los Grupos Empresariales de
Comercialización del Sector del Olivar.

2.500 €

8
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Belén Agrela
Romero

Debates Éticos y de Género en la Gestión de lo social en el
contexto de Jaén. 5.500 €

9
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Víctor Luis
Gutiérrez Castillo

Memoria Histórica en Jaén y su Provincia: Balance de la
Reparación Jurídica de las Victimas 4.000 €



Número 35  Lunes, 19 de Febrero de 2018 Pág. 2647

Núm.
de

Orden
SOLICITANTE TÍTULO DEL PROYECTO

PUNTUACIÓN
Y

DOTACIÓN

10
UNIVERSIDAD DE JAÉN
Investigador: Encarnación
Moral Pajares

Análisis Económico del Sistema de Gestión del Tratamiento
de Aguas Residuales Urbanas en la Provincia de Jaén y
Valoración de su capacidad para obtener Agua Regenerada

5.000 €

11
UNIVERSIDAD DE JAÉN.
Investigador: Gerardo
Ruiz-Rico Ruiz.

Diagnosis Jurídica sobre los Bienes del Patrimonio Histórico
Artístico de la Provincia de Jaén. 4.500 €

Jaén, a 08 de Noviembre de 2017.- El Presidente, FRANCISCO REYES MARTÍNEZ.


		2018-02-18T23:59:25+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




